
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

Ш КОЛА-ИНТЕРНАТ №  53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

'/З  иШ4> 2024 Г. №

г. Новоуральск

О внесении изменений 
в Положение о столовой МАОУ «Школа- 
интернат № 53»

В целях совершенствования локальных актов МАОУ «Школа-интернат № 53», 
приказываю:

1. Внести изменения в Положение о столовой МАОУ «Школа-интернат № 53», 
утвержденное приказом директора от 31.08.2022 № 187, следующие изменения:

пункт 2.1. читать в следующей редакции: «Организация обеспечения 
полноценным сбалансированным питанием обучающихся, в том числе детей - инвалидов 
и детей с ограниченными возможностями здоровья, сотрудников школы, физических и 
юридических лиц в соответствии с СанПиН в течение учебного года;»

- пункт 2.13. читать в следующей редакции: «Ежедневная работа по выполнению 
утвержденного и согласованного директором школы и территориальным органом 
исполнительной власти, уполномоченным осуществлять государственный еанитарно- 
эпидемиологический надзор, примерного меню с соблюдением сезонности, необходимого 
количества основных пищевых веществ и требуемой калорийности суточного рациона, 
дифференцированного по возрастным группам обучающихся с 7 д о 1 1 и с 1 2 д о 1 8  лет, в 
том числе меню для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья; 
ведение необходимой документации в соответствии с санитарными правилами;»

- абзац первый пункта 4.1. читать в следующей редакции: «Организация питания 
детей, в том числе детей -  инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, 
осуществляется за счет средств Федерального, областного, местного бюджетов и 
родительской платы за содержание воспитанников в школе-интернате.»

2. Секретарю Кузьменковой Т. В. разместить настоящий приказ на официальном 
сайте щколы.

И.о.директора А.В.Демченко

Безродных Т.В., тел. 4-05-06 (доб.011)


		2024-09-06T11:44:52+0500
	Титов Евгений Вячеславович




